平成 26 年 10 月 14 日

各  位

住 所 東京都練馬区北町 3丁目 10 番 18 号
会 社 名 日本高純度化学株式会社
代表者名 代表取締役社長 清水 茂樹

（コード番号 ４９７３ 東証第一部）
問合せ先 取締役 経営企画部管掌 内田 薫

（ＴＥＬ．０３－３５５０－１０４８）

業績予想（非連結）の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 4月 23 日に公表いたしました平成 27 年 3月期の業績予想を下記の

とおり修正することを、平成26年10月14日開催の取締役会において決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 平成 27 年 3 月期第２四半期（累計）非連結業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

4,400

百万円

400

百万円

420

百万円

280

円 銭

48.09
今回修正予想（B） 5,080 600 630 420 72.12
増減額（B－A） 680 200 210 140 －

増減率（％） 15.5 50.0 50.0 50.0 －

(ご参考) 前期実績
(平成26年3月期第2四半期) 5,013 545 572 380 64.90

（２） 平成27 年3 月期通期非連結業績予想の修正（平成26 年4 月1 日～平成27 年3 月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

9,000

百万円

860

百万円

900

百万円

590

円 銭

101.33
今回修正予想（B） 9,600 1,050 1,100 720 123.64
増減額（B－A） 600 190 200 130 －

増減率（％） 6.7 22.1 22.2 22.0 －

(ご参考) 前期実績
(平成26年3月期) 9,189 970 1,025 670 114.80

２．修正の理由

 平成27年3月期第２四半期累計業績予想と通期業績予想ともに修正の理由は以下のとおりであります。

・マイクロコネクター用の硬質金めっきの拡販により、スマートフォンや車載分野でのシェアが伸びました。

・ワイヤボンディング用の純金めっきはメモリ向け需要が増大し、減少傾向からやや増加傾向に転じました。

・サーバー用の金めっき薬品は需要の減少を見込んでいましたが、想定より落ち込みが小さくなりました。

３．配当予想について

配当予想につきましては、当初予想（第２四半期末配当予想40円、年間配当予想計80円）のとおりであります。

（注）上記業績予想は現時点での予想数値であり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値とは異なる可能性があります。

以 上